
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН ЛАГАНСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР 

 

26.01.2023 г.                                                                              №18 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Управление муниципальными 

финансами Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2020-2024 

годы», утвержденную постановлением 

Администрации Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия от 11.09.2019г. 

№ 209 (с изменениями от 30.12.2019г. 

№340, 22.05.2020г. №89, 04.12.2020г. 

№263, 15.01.2021г. №5, 20.05.2021г. 

№134,17.01.2022г.№6, 

30.05.2022г.№110) 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  Положением о бюджетном процессе в Лаганском районном 

муниципальном образовании Республики Калмыкия, утвержденным решением 

Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 19.10.2015г. № 2-3, Порядком разработки, 

реализации, оценки эффективности и ведения реестра муниципальных 

программ Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия, утвержденным постановлением Администрации Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 28.05.2015г. 

№ 299, Администрация Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

постановляет: 
1. Внести в постановление Администрации Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 11.09.2019г. № 209 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2020-2024 годы» (с изменениями от 

30.12.2019г. №340, 22.05.2020г. №89, 04.12.2020г. №263, 15.01.2021г. №5, 

20.05.2021г. №134, 17.01.2022г. №6, 30.05.2022г.№110) следующие 

изменения: 

1.1.  В наименовании и пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 

1.2.  Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами Лаганского районного муниципального образования 



Республики Калмыкия на 2020-2024 годы» (далее муниципальная 

программа), утвержденную указанным постановлением, изменения 

согласно приложению. 

2. Ответственным исполнителям муниципальной программы обеспечить 

реализацию программных мероприятий с учетом внесенных изменений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи) 

 

О.С. Очиров 

   

   
   

   

 

 

   
   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение к постановлению 

Администрации Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия  

От26.01. 2023г. № 18 
 

 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2020-2024 годы» 

 

1. В наименовании, в паспорте и по тексту муниципальной программы, в 

паспорте и по тексту подпрограмм муниципальной программы, в приложениях к 

муниципальной программе цифры «2024» заменить цифрами «2025». 

2. В паспорте муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет – 109462,67 

тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограмм составляет: 

Подпрограмма 1 - 0,0 тыс. руб.; 

Подпрограмма 2 – 53025,59 тыс. руб.; 

Подпрограмма 3 – 5689,01 тыс. руб.; 

Подпрограмма 4 – 50748,07 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет: 

2020 год – 21233,00тыс. рублей; 

2021 год – 19869,34 тыс. рублей; 

2022 год – 28380,33 тыс. рублей; 

2023 год – 13329,40 тыс. рублей; 

2024 год – 13329,10 тыс. рублей; 

2025 год – 13321,50 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются 

ежегодно при формировании бюджета Лаганского 

районного муниципального образования Республики 

Калмыкия на очередной финансовый год и плановый 

период. 

»; 
3. В паспорте подпрограммы «Реализация бюджетного процесса» муниципальной 

программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

муниципального образования» изложить в следующей редакции: 



« 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципальног

о образования 

Средства бюджета Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия, всего – 0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей. 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании бюджета Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия на 

очередной финансовый год и плановый период. 

» 

4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение сбалансированности и устойчивости 

бюджетной системы» муниципальной программы позицию «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета 

муниципального образования 

Средства бюджета Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия, всего – 53025,59тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 год – 11846,43 тыс. рублей; 

2021 год – 10999,51 тыс. рублей; 

2022 год – 18251,45  тыс. рублей; 

2023 год – 3978,80   тыс. рублей; 

2024 год – 3978,50  тыс. рублей; 

2025 год – 3970,90  тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются 

ежегодно при формировании бюджета 

Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 

очередной финансовый год и плановый 

период. 

» 

5. В паспорте подпрограммы «Социальная поддержка населения» муниципальной 

программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

муниципального образования» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета 

муниципального образования 

Средства бюджета Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия, всего – 5689,01 тыс. рублей, в том 



числе по годам: 

2020 год – 696,12 тыс. рублей; 

2021 год – 824,49 тыс. рублей; 

2022 год – 1768,40  тыс. рублей; 

2023 год – 800,00  тыс. рублей; 

2024 год – 800,00  тыс. рублей; 

2025 год – 800,00  тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются 

ежегодно при формировании бюджета 

Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 

очередной финансовый год и плановый 

период. 

» 

6. В паспорте подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета 

муниципального образования 

Средства бюджета Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия, всего – 50748,07 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 год – 8690,45 тыс. рублей; 

2021 год – 8045,34 тыс. рублей; 

2022 год – 8360,48  тыс. рублей; 

2023 год – 8550,60  тыс. рублей; 

2024 год – 8550,60  тыс. рублей; 

2025 год – 8550,60  тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются 

ежегодно при формировании бюджета 

Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 

очередной финансовый год и плановый 

период. 

» ; 

7. Формы  1,2, 3, 4  к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции:  

 

 

 

 

 

 



 

 

Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2020-2025 годы» 
Код 

аналитической 

программной 
классификации 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

текущий 2019 

год 

плановый 

2020 год 

плановый 

2021 год 

плановый 

2022 год 

плановый 2023 

год 
плановый 2024 год плановый 2025 год 

МП Пп прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз 

35 1 

  Наименование подпрограммы «Реализация бюджетного процесса»  

1 

составление проекта бюджета Лаганского 
РМО РК  в установленные сроки в 

соответствии с бюджетным 

законодательством 

да/нет да да да да да да да 

2 
соблюдение сроков утверждения сводной 

бюджетной росписи бюджета Лаганского 
РМО РК  

да/нет да да да да да да да 

3 

 своевременное доведение лимитов 
бюджетных обязательств до главных 

распорядителей средств бюджета  
Лаганского РМО РК 

да/нет да да да да да да да 

4 

обеспечение расходных обязательств 

муниципального образования средствами 
бюджета Лаганского РМО РК в объеме, 

утвержденном решением Собрания 

депутатов Лаганского РМО РК  о бюджете 
Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 
очередной финансовый год и на плановый 

период 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

5 

составление годового отчета об 
исполнении консолидированного бюджета 

Лаганского РМО РК в установленный 

срок 

да/нет да да да да да да да 

35 2 

  Наименование подпрограммы «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы» 

1 

отношение объема муниципального долга 

консолидированного бюджета Лаганского 
РМО РК к общему годовому объему 

доходов консолидированного бюджета 

Лаганского РМО РК без учета объема 
безвозмездных поступлений 

процентов 

не   

более  

 50 

не   

более  

 50 

не   

более  

 50 

не   

более  
 50 

не   

более  
 50 

не   

более  

 50 

не   

более  

 50 

2 

отношение объема расходов на 
обслуживание муниципального долга 

консолидированного бюджета Лаганского 
районного муниципального образования 

Республики Калмыкия к общему объему 

расходов консолидированного бюджета 
Лаганского районного муниципального 

процентов не более 15 не более 15 
не более 

15 
не более 15 не более 15 не более 15 не более 15 



 

 

Код 
аналитической 

программной 
классификации 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

текущий 2019 

год 

плановый 

2020 год 

плановый 

2021 год 

плановый 

2022 год 

плановый 2023 

год 
плановый 2024 год плановый 2025 год 

МП Пп прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз 

образования Республики Калмыкия, за 

исключением объема расходов, которые 
осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации 

3 

отсутствие просроченной задолженности 

по муниципальному долгу 

консолидированного бюджета Лаганского 
районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

да/нет да да да да да да да 

 4 

отношение фактического объема средств 
бюджета Лаганского районного 

муниципального образования Республики 
Калмыкия, направляемых на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетов поселений района, к 
утвержденному плановому значению 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

35 3 

  Наименование подпрограммы «Социальная поддержка населения» 

1 

Своевременное начисление, выплата и 
перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные муниципальные 
должности и должности муниципальной 

службы Лаганского района Республики 

Калмыкия 

да/нет 
 

да 
да да да да да да 

35 4 

  Наименование подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы»  

1 

доля расходов бюджета Лаганского 

районного муниципального образования 
Республики Калмыкия, формируемых в 

рамках муниципальных программ, % 

процентов не менее 80 не менее 80 
не менее 

80 
не менее 80 не менее 80 не менее 80 не менее 80 

 

Форма 2.  Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2020-2025 годы» 
Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 
Ответственный исполнитель, соисполнители 

Срок 

выполнения 
Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами) МП Пп ОМ М 

35 1   
Подпрограмма «Реализация 

бюджетного процесса» 
    



 

 

Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 
Ответственный исполнитель, соисполнители 

Срок 

выполнения 
Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами) МП Пп ОМ М 

35 1 01  

Составление проекта  бюджета 

Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 

Финансовое управление АЛРМО 

Соисполнитель: 

 Администрация ЛРМО РК; 

 МКУ «Управление образования и культуры 

Лаганского РМО»; 

 Управление развития АПК Лаганского района 

 Управление по экономике земельных и 

имущественных отношений Администрации 

Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия; 

 Администрации поселений Лаганского района (по 

согласованию) 

ежегодно,  III-

IV 

квартал 

своевременная подготовка проекта решения Собрания 

депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия о бюджете на очередной финансовый 

год и плановый период 

да 

35 1 02  

Исполнение бюджета Лаганского 

районного муниципального образования 

Республики Калмыкия в рамках 

действующего бюджетного 

законодательства 

Финансовое управление АЛРМО 

Соисполнитель: 

1) Администрация ЛРМО РК; 

2) МКУ «Управление образования и культуры  

Администрации Лаганского РМО»; 

3) Управление развития АПК Лаганского района 

4) Управление по экономике земельных и 

имущественных отношений Администрации 

Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия; 

5) Администрации поселений Лаганского района (по 

согласованию) 

31 декабря 

отчетного года 

1) выполнение бюджетных обязательств, установленных 

решением Собрания депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия о 

бюджете Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на очередной финансовый год и на 

плановый период; 

2) реализация требований бюджетного законодательства; 

3) повышение качества организации исполнения бюджета  

Лаганского РМО РК. 

да 

35 1 03  

Составление бюджетной отчетности об 

исполнении бюджета Лаганского 

районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

Финансовое управление АЛРМО 

Соисполнитель: 

1) Администрация ЛРМО РК; 

2) МКУ «Управление образования и культуры 

Администрации Лаганского РМО»; 

3) Управление развития АПК Лаганского района 

4) Управление по экономике земельных и 

имущественных отношений Администрации 

Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия; 

5) Администрации поселений Лаганского района (по 

согласованию) 

ежегодно,  II 

квартал 

своевременная подготовка проекта решения Собрания 

депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия об исполнении бюджета Лаганского 

районного муниципального образования Республики 

Калмыкия 

да 

35 2   

Подпрограмма «Обеспечение 

сбалансированности и устойчивости 

бюджетной системы» 

Финансовое управление АЛРМО    

35 2 01  

Управление муниципальным долгом 

бюджета Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия 

Финансовое управление АЛРМО 
Ежегодно к 31 

декабря 

1) сохранение в пределах 50% объема муниципального 

долга Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия к общему годовому объему доходов 

бюджета муниципального образования без учета объема 

безвозмездных поступлений; 

2) обеспечение ежегодного объема расходов на 

обслуживание муниципального долга Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия к общему 

объему расходов бюджета муниципального образования, за 

исключением объема расходов, которые осуществляются за 

счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, не более 15% ; 

3) отсутствие просроченной задолженности по 

муниципальному долгу консолидированного бюджета 

Да 



 

 

Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 
Ответственный исполнитель, соисполнители 

Срок 

выполнения 
Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами) МП Пп ОМ М 

Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

35 2 02  

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет 

средств районного фонда финансовой 

поддержки, поступивших из 

республиканского бюджета 

Финансовое управление АЛРМО 
Ежегодно к 31 

декабря 

100% исполнение предоставления дотации бюджетам 

поселений Лаганского района, к утвержденному плановому 

значению 

Да 

35 2 03  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений 

Лаганского района из бюджета 

Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 

Финансовое управление АЛРМО 
Ежегодно к 31 

декабря 

100% исполнение предоставления межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений Лаганского района, к 

утвержденному плановому значению 

Да 

35 3   
Подпрограмма «Социальная 

поддержка населения» 
    

35 3 01  

Своевременное начисление, выплата и 

перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы Лаганского района Республики 

Калмыкия 

1) Финансовое управление АЛРМО 

2) Администрация ЛРМО РК; 

Ежемесячно к 

установленному 

сроку и по 

итогам года 

Своевременное начисление, и 100% выплата и перерасчет 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности и должности муниципальной 

службы Лаганского района Республики Калмыкия 

Да 

35 4   

Подпрограмма «Создание условий для 

реализации муниципальной 

программы» 

    

35 4 01  

Обеспечение реализации мероприятий 

Муниципальной программы 

«Управление муниципальными 

финансами Лаганского района на 2020-

2024 годы» 

Финансовое управление АЛРМО В течение года 

Переход на программно-целевое планирование, контроль и 

последующую оценку эффективности использования бюджета 

Лаганского РМО РК. 

да 

 

 

Форма 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2020-2025 годы»  

Код аналитической программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ 
Направление 

расходов 
И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

очередной 

2020 год 

плановый 

2021 год 

плановый 

2022 год 

плановый 

2023 год 

плановый 

2024 год 

плановый 

2025 год 



 

 

мероприятия 

                                  
  

35 0 хх хххх х 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальными 

финансами Лаганского 

районного 

муниципального 

образования Республики 

Калмыкия на 2016-2020 

годы» 

Всего ххх хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 21 233,00 19 869,34 28 380,33 13 329,40 13 329,10 13 321,50 

Финансовое 

управление АЛРМО 

(ГРБС) 

786 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 19 843,20 18 326,77 25 799,99 11 785,30 11 785,00 11 777,40 

Администрация 

ЛРМО (ГРБС) 1 
785 хх хх 

хх х хх хххх 

х 
ххх 1 389,80 1 542,57 2 580,34 1 544,10 1 544,10 1 544,10 

МКУ «Управление 

образования и 

культуры 

Администрации 

Лаганского РМО» 

(ГРБС) 2 

788 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Управление по 

экономике 

земельных и 

имущественных 

отношений 

Администрации 

Лаганского 

районного 

муниципального 

образования 

Республики 

Калмыкия (ГРБС) 3 

787 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Управление АПК 

Лаганского района 
789 хх хх 

хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр учета, 

планирования и 

отчетности» (ПБС) 

796 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрации 

поселений 

Лаганского района 

(по согласованию) 

(ГРБС) 4 

ххх хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  

35 1 хх хххх х 

Подпрограмма 

«Реализация бюджетного 

процесса» 

Всего ххх хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 0 0 0 0 0 0 

Финансовое 

управление АЛРМО 

(ГРБС) 

786 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

ЛРМО (ГРБС) 1 
785 хх хх 

хх х хх хххх 

х 
ххх 0 0 0 0 0 0 



 

 

МКУ «Управление 

образования и 

культуры 

Администрации 

Лаганского РМО»  

(ГРБС) 2 

788 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 0 0 0 0 0 0 

Управление по 

экономике 

земельных и 

имущественных 

отношений 

Администрации 

Лаганского 

районного 

муниципального 

образования 

Республики 

Калмыкия (ГРБС) 3 

787 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 0 0 0 0 0 0 

Управление АПК 

Лаганского района 
789 хх хх 

хх х хх хххх 

х 
ххх 0 0 0 0 0 0 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр учета, 

планирования и 

отчетности» (ПБС) 

796 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 0 0 0 0 0 0 

Администрации 

поселений 

Лаганского района 

(по согласованию) 

(ГРБС) 4 

ххх хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 0 0 0 0 0 0 

35 1 01 хххх х 

Составление проекта  

бюджета Лаганского 

районного 

муниципального 

образования Республики 

Калмыкия 

Всего ххх хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 0 0 0 0 0 0 

Финансовое 

управление АЛРМО 

(ГРБС) 

786 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Администрация 

ЛРМО РК (ГРБС) 1 
785 хх хх 

хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
МКУ «Управление 

образования и 

культуры 

Администрации 

Лаганского РМО» 

(ГРБС) 2 

788 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Управление по 

экономике 

земельных и 

имущественных 

отношений 

Администрации 

Лаганского 

районного 

муниципального 

образования 

Республики 

Калмыкия; 

787 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  



 

 

Управление АПК 

Лаганского района 
789 хх хх 

хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр учета, 

планирования и 

отчетности» (ПБС) 

796 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Администрации 

поселений 

Лаганского района 

(по согласованию) 

(ГРБС) 4 

ххх хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  

35 1 02 хххх х 

Исполнение бюджета 

Лаганского районного 

муниципального 

образования Республики 

Калмыкия в рамках 

действующего 

бюджетного 

законодательства 

Всего ххх хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 0 0 0 0 0 0 

Финансовое 

управление АЛРМО 

(ГРБС) 

786 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Администрация 

ЛРМО РК (ГРБС) 1 
785 хх хх 

хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
МКУ «Управление 

образования и 

культуры 

Администрации 

Лаганского РМО» 

(ГРБС) 2 

788 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Управление по 

экономике 

земельных и 

имущественных 

отношений 

Администрации 

Лаганского 

районного 

муниципального 

образования 

Республики 

Калмыкия (ГРБС) 3 

787 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Управление АПК 

Лаганского района 
789 хх хх 

хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр учета, 

планирования и 

отчетности» (ПБС) 

796 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Администрации 

поселений 

Лаганского района 

(по согласованию) 

(ГРБС)4 

ххх хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  

35 1 03 хххх х 

Составление бюджетной 

отчетности об исполнении 

бюджета Лаганского 

районного 

муниципального 

Всего ххх хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 0 0 0 0 0 0 

Финансовое 

управление 

ЛРМО(ГРБС) 

786 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  



 

 

образования Республики 

Калмыкия 
Администрация 

ЛРМО РК (ГРБС) 1 
785 хх хх 

хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
МКУ «Управление 

образования и 

культуры 

Администрации 

Лаганского РМО» 

(ГРБС) 2 

788 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Управление по 

экономике 

земельных и 

имущественных 

отношений 

Администрации 

Лаганского 

районного 

муниципального 

образования 

Республики 

Калмыкия (ГРБС) 3 

787 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Управление АПК 

Лаганского района 
789 хх хх 

хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр учета, 

планирования и 

отчетности» (ПБС) 

796 хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  
Администрации 

поселений 

Лаганского района 

(по согласованию) 

(ГРБС) 4 

ххх хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх           

  

35 2 хх хххх х 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

сбалансированности 

и устойчивости 

бюджетной системы» 

Всего ххх хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 11 846,43 10 999,51 18 251,45 3 978,80 3 978,50 3 970,90 

35 2 01 М101 0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

поселений за счет средств 

районного фонда 

финансовой поддержки, 

поступивших из 

республиканского 

бюджета 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 14 01 
35 2 01 М101 

0 
511 3 284,00 3 346,50 3 448,30 3 965,90 3 965,90 3 965,90 

35 2 02 М102 0 

Дотации на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 14 02 
35 2 02 М102 

0 
512 8 559,80         

  

35 2 03 2151 0 
Обслуживание 

муниципального долга 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 13 01 
35 2 03 2151 

0 
730 2,63 2,36 10,77 12,90 12,60 5,00 

35 2 05 М306 0 
Иные межбюджетные 

трансферты 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 14 03 35205М3060 540 0,00 7 650,65 14 792,38 0,00 0,00 0,00 



 

 

35 3 хх хххх х 

Подпрограмма 

«Социальная 

поддержка 

населения» 

Всего ххх хх хх 
хх х хх хххх 

х 
ххх 696,12 824,49 1 768,40 800,00 800,00 800,00 

35 3 01 8051 0 

Своевременное 

начисление, выплата и 

перерасчет пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные 

муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

  786 10 01 
35 3 01 0000 

0 
ххх 696,12 824,49 1 768,40 800,00 800,00 800,00 

35 3 01 8051 0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

Администрация 

ЛРМО РК  
785 10 01 

35 3 01 8051 

0 
312 653,99 785,96 759,67 780,00 780,00 780,00 

35 3 01 8051 0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 10 01 
35 3 01 8051 

0 
312 42,13 38,53 8,73 20,00 20,00 20,00 

35 3 02 8052 0 

Расходы на 

единовременные выплаты 

гражданам призваны на 

воинскую службу по  

частичной мобилизации 

Администрация 

ЛРМО РК  
785 10 03 

353 02 8052 

0 
313 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

35 4 хх хххх х 

Подпрограмма 

«Создание условий 

для реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего ххх хх хх 
хх х хх 

хххх х 
ххх 8 690,45 8 045,34 8 360,48 8 550,60 8 550,60 8 550,60 

35 4 01 хххх х 

Обеспечение реализации 

мероприятий 

Муниципальной 

программы 

«Управление 

муниципальными 

финансами Лаганского 

районного 

муниципального 

образования Республики 

Калмыкия на 2016-2020 

годы» 

Администрация 

ЛРМО РК  
785 01 06 

35 4 01 0000 

0 
ххх 735,81 756,61 820,67 764,10 764,10 764,10 

35 4 01 0012 0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

Администрация 

ЛРМО РК  
785 01 06 3540100120 121 545,29 582,04 632,34 586,90 586,90 586,90 

35 4 01 0012 0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Администрация 

ЛРМО РК  
785 01 06 3540100120 129 190,52 174,57 188,33 177,20 177,20 177,20 



 

 

35 4 01 хххх х 

Обеспечение реализации 

мероприятий 

Муниципальной 

программы 

«Управление 

муниципальными 

финансами Лаганского 

районного 

муниципального 

образования Республики 

Калмыкия на 2016-2020 

годы» 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 01 06 
35 4 01 0000 

0 
ххх 7 954,64 7 288,73 7 539,81 7 786,50 7 786,50 7 786,50 

35 4 01 0012 0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 01 06 3540100120 121 

1 517,55 1 609,73 1 703,61 1 851,30 1 851,30 1 851,30 

35 4 01 0012 0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 01 06 3540100120 129 

530,58 475,20 502,04 556,10 556,10 556,10 

35 4 01 0012 0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 01 06 3540100120 242 

159,86 160,89 177,97 202,80 202,80 202,80 

35 4 01 0012 0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 01 06 3540100120 244 

1 678,01 708,15 915,81 583,00 583,00 583,00 

35 4 01 0012 0 
уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 01 06 3540100120 852 2,40 2,40 4,80 3,00 3,00 3,00 

35 4 01 0012 0 
уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 01 06 3540100120 853 
1,81 2,22 1,32 0,00 0,00 0,00 

35 4 02 0902 0 

Фонд оплаты труда 

казенных учреждений и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию  

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 04 12 
354 02 0902 

0 
111 

2 882,30 3 135,09 3 072,92 3 063,80 3 063,80 3 063,80 

35 4 02 0902 0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты по оплате 

труда работников и иные 

выплаты. 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 04 12 
354 02 0902 

0 
119 

947,40 933,27 911,80 922,30 922,30 922,30 

35 4 02 0902 0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий. 

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 04 12 
354 02 0902 

0 
242 

151,20 151,20 151,20 151,20 151,20 151,20 

35 4 02 0902 0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

Финансовое 

управление ЛРМО 

(ГРБС) 

786 04 12 
354 02 0902 

0 
244 

80,52 104,64 95,98 453,00 453,00 453,00 

35 4 02 0902 0 
уплата иных платежей 

Финансовое 

управление ЛРМО 
786 04 12 

354 02 0902 

0 
853 

3,01 5,94 2,36 0,00 0,00 0,00 



 

 

(ГРБС) 

Форма 4. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами Лаганского РМО РК на 2020-2025 годы» за счет всех источников финансирования 
Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 

плановый 2020 

год 

плановый 2021 

год 

плановый 

2022 год 

плановый 

2023 год 

плановый 

2024 год 

плановый 

2025 год 
МП Пп 

35 0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2016-2020 

годы» 

Всего 109 462,67 21 233,00 19 869,34 28 380,33 13 329,40 13 329,10 13 321,50 

бюджет муниципального образования 109 462,67 21 233,00 19 869,34 28 380,33 13 329,40 13 329,10 13 321,50 

в том числе: 0,00             
собственные средства бюджета 

муниципального образования 87 486,17 17 949,00 16 522,84 24 932,03 9 363,50 9 363,20 9 355,60 

субсидии из бюджета Республики 

Калмыкия 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции из бюджета Республики 

Калмыкия 21 976,50 3 284,00 3 346,50 3 448,30 3 965,90 3 965,90 3 965,90 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Калмыкия, имеющие 

целевое назначение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субвенции из бюджетов поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета Республики Калмыкия, 

планируемые к привлечению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 1 
Подпрограмма «Реализация 

бюджетного процесса» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципального образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 0,00             
собственные средства бюджета 

муниципального образования 0,00             
субсидии из бюджета Республики 

Калмыкия 0,00             
субвенции из бюджета Республики 

Калмыкия 0,00             
иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Калмыкия, имеющие 

целевое назначение 0,00             

субвенции из бюджетов поселений 0,00             

средства бюджета Республики Калмыкия, 

планируемые к привлечению 0,00             

иные источники 0,00             
35 2 Подпрограмма «Обеспечение 

Всего 53 025,59 11 846,43 10 999,51 18 251,45 3 978,80 3 978,50 3 970,90 



 

 

сбалансированности и устойчивости 

бюджетной системы» бюджет муниципального образования 53 025,59 11 846,43 10 999,51 18 251,45 3 978,80 3 978,50 3 970,90 

в том числе: 0,00             
собственные средства бюджета 

муниципального образования 31 049,09 8 562,43 7 653,01 14 803,15 12,90 12,60 5,00 

субсидии из бюджета Республики 

Калмыкия 0,00             
субвенции из бюджета Республики 

Калмыкия 21 976,50 3 284,00 3 346,50 3 448,30 3 965,90 3 965,90 3 965,90 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Калмыкия, имеющие 

целевое назначение 0,00             

субвенции из бюджетов поселений 0,00             

средства бюджета Республики Калмыкия, 

планируемые к привлечению 0,00             

иные источники 0,00             

35 3 
Подпрограмма «Социальная 

поддержка населения» 

Всего 5 689,01 696,12 824,49 1 768,40 800,00 800,00 800,00 

бюджет муниципального образования 5 689,01 696,12 824,49 1 768,40 800,00 800,00 800,00 

в том числе: 0,00             
собственные средства бюджета 

муниципального образования 5 689,01 696,12 824,49 1 768,40 800,00 800,00 800,00 

субсидии из бюджета Республики 

Калмыкия 0,00             
субвенции из бюджета Республики 

Калмыкия 0,00             
иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Калмыкия, имеющие 

целевое назначение 0,00             

субвенции из бюджетов поселений 0,00             

средства бюджета Республики Калмыкия, 

планируемые к привлечению 0,00             

иные источники 0,00             

35 4 

Подпрограмма «Создание условий для 

реализации муниципальной 

программы» 

Всего 50 748,07 8 690,45 8 045,34 8 360,48 8 550,60 8 550,60 8 550,60 

бюджет муниципального образования 50 748,07 8 690,45 8 045,34 8 360,48 8 550,60 8 550,60 8 550,60 

в том числе: 0,00             
собственные средства бюджета 

муниципального образования 50 748,07 8 690,45 8 045,34 8 360,48 8 550,60 8 550,60 8 550,60 

субсидии из бюджета Республики 

Калмыкия 0,00             
субвенции из бюджета Республики 

Калмыкия 0,00             
иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Калмыкия, имеющие 

целевое назначение 0,00             

субвенции из бюджетов поселений 0,00             



 

 

средства бюджета Республики Калмыкия, 

планируемые к привлечению 0,00             

иные источники 0,00             



 

 

 

Согласовано Когаев Ю.С.  

 Очир-Горяев А.А.  

 Сагаева Н.Э.  

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


